
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
I s t i t u t o   d i   I s t r u z i o n e   S e c o n d a r i a   S u p e r i o r e 

MICHELANGELO BARTOLO 
Liceo Classico – Liceo Scientifico – Liceo delle Scienze Applicate – Liceo delle Scienze Umane 

I.T.I.S.: Elettronica ed Elettrotecnica – Meccanica, Meccatronica ed Energia – Trasporti e Logistica 
I.T.I.S. SERALE: Elettronica ed Elettrotecnica – Meccanica, Meccatronica ed Energia 

Sede centrale: Viale Aldo Moro, snc – PACHINO SR – Sede staccata: via Fiume, snc – PACHINO SR 
C.F. 83002910897 – Cod. Ufficio: UF0IWY 

Cod. MI: SRIS01400G - Cap. 96018 PACHINO (Sr) – viale Aldo Moro, snc  -  tel.: 0931593596 

 

Responsabile dell’istruttoria: 
 

 

        Pec: sris01400g@pec.istruzione.it – e-mail:  sris01400g@istruzione.it                                             
SITO WEB: www.istitutobartolo.edu.it 

  

 

       Comunicazione del 12-11-24                                        Ai Docenti 

Alle studentesse e a gli studenti  

Ai Sigg. genitori / esercenti la responsabilità genitoriale 

Al personale A.T.A. 

Alla D.S.G.A. 

Al sito web / sez. comunicazioni 
 

 
Oggetto: Proroga chiusura plessi dell’Istituto giorno 13 novembre 2024 per allerta meteo 

 
Visto il perdurare delle condizioni meteorologiche avverse, 
Vista giusta delibera del Comune di Pachino, Ordinanza Sindacale n. 16 del 12 novembre 2024,  

 

SI AVVISA 

tutta la comunità scolastica dell’I.I.S. “M. Bartolo” di Pachino che l’Istituto (plesso di viale A. Moro e di via Fiume) 
resterà chiuso per allerta meteo anche nella giornata di mercoledì 13 novembre 2024. 

  

   Si allega ordinanza sindacale 

  

 
                                                                                                                                                 Il Dirigente scolastico 

                                                                                                                                                  f.to* Enzo Michelangeli 
 
*  firma autografa sostituita da indicazione a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3 c. 2, D.lgs. 39/1993  

mailto:sris01400g@istruzione.it


ORDINANZA SINDACALE

REGISTRO GENERALE NR. 16 DEL 12/11/2024
UFFICIO: Sindaco./

IL SINDACO

Vista l’allerta meteo codice “arancione” diramato dalla Protezione Civile Regionale
con prot. N. 49764 del 12/11/2024 avente ad oggetto il “Rischio meteo – idrogeologico
e idraulico”

Sentito il Responsabile della Protezione Civile;

Considerato che si rende dunque necessario adottare apposita ordinanza al fine di
prevenire rischi per l’incolumità pubblica e per tutta la popolazione scolastica e non;

Assunti i poteri previsti dalla legge in materia di pubblica incolumità;

ORDINA

La chiusura delle scuole pubbliche e private di ogni ordine e grado esistenti nel territorio del

Comune di Pachino, per la giornata del 13/11/2024.

DISPONE

Per le medesime motivazioni riportate al precedente punto, la chiusura:

· Del Cimitero di Pachino
· Del Campo sportivo e delle strutture sportive comunali
· Del parco urbano e giardinetti comunali;

La chiusura o limitazione del traffico, in via cautelativa, dei passaggi a guado e delle

strade costiere nel comprensorio di questo comune.

INVITA
la popolazione a limitare i propri spostamenti, in auto ed a piedi, adottando tutte le

precauzioni più opportune nel caso che detti spostamenti fossero indifferibili ed in

particolare:

- Evitare di sostare, in aree aperte con o senza presenza di alberi o palificazione

elettrica, ai margini di corsi d’acqua e ponti.

- Mantenere una condotta prudente limitando la velocità e gli spostamenti da e verso

il centro urbano ed all’interno dello stesso.

OGGETTO: Ordinanza contingibile e urgente per chiusura scuole di ogni ordine e
grado, cimitero comunale, impianti sportivi. Allerta meteo arancione per rischio
meteo idrogeologico e idraulico



- Di evitare il transito, ovvero sostare a piedi o con i veicoli lungo le strade costiere

per rischio allagamenti di ondate causa mareggiata e forti piogge.

- Di evitare comunque qualunque condotta imprudente durante il verificarsi di venti
forti, temporali e/o grandinate

STABILISCE

Al fine di fronteggiare situazioni di rischio o pericolo determinato dalle condizioni meteo:

- Di attivare il COC sino alla conclusione degli eventi e loro effetti nella sede prevista in

Via dello Stadio

- La predisposizione di eventuali interventi di somma urgenza secondo necessità.
Dispone, altresì, che la presente ordinanza venga trasmessa:

- Alla Prefettura di Siracusa

- Al Commissariato di P.S. di Pachino
- Alla Stazione dei Carabinieri di Pachino

- Alla Tenenza della Guardia di Finanza di Pachino

- Al DRPC Sicilia per tramite del SORIS

- Ai dirigenti scolastici

- Agli uffici: Pubblica Istruzione, edilizia scolastica, Protezione Civile ed a ogni altro

Ufficio interessato.

- Al Comando P.M.

Dalla Residenza Municipale, 12/11/2024

IL SINDACO
Arch. Giuseppe Gambuzza



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
La presente determinazione viene affissa all'albo pretorio online del Comune per la durata

di 15 giorni consecutivi

IL RESPONSABILE DI SEGRETERIA


